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آدرنالین

بعد از تجربه سه شکست در چهار بازی 
اخیر و به ويژه بعد از باخت سه بر یک مقابل 
خیبر خرم‌آباد، هواداران استقلال امیدوار 
بودند در دومین بازی که پیتسو موسیمانه را 
روی نیمکت دارند، با کسب پیروزی مقابل 
تراکتورســازی که مدعی قهرمانی است 
به مسیر برد برگردند و از روزهای بحرانی 
فاصله بگیرند. آنها اما در این دیدار خانگی 
مقابل تراکتور باانگیزه شکست خوردند تا 
کابوس‌شان در لیگ برتر ادامه پیدا کند. 
آبی‌پوشان در این دیدار با نتیجه دو بر صفر 
بازی را واگذار کردند و باید دید چه زمانی از 

این بحران رهایی پیدا می‌کنند. 

دو گل و حاشیه‌های بسیار
پیتسو موســیمانه بعد از شکست سه 
گله تیمش در خرم‌آباد، تصمیم به اعمال 
تغییرات مهمی در ترکیب تیمش گرفت 
و رافائل ســیلوا، ابوالفضل جلالی و گائل 
کاکوتا جانشــین ســامان فلاح، میلاد 
زکی‌پور و علیرضا کوشکی شدند تا آبی‌ها 
با شکل‌وشمایلی متفاوت نسبت به دیدار 
قبلی برابر تراکتــور صف‌آرایی کنند. در 
ســوی مقابل هم اســکوچیچ فقط یک 
تغییر در ترکیب تیم برنده اعمال کرد و در 
مقایسه با دیدار قبلی برابر آلومینیوم، ایگور 
پوستونسکی بعد از گذراندن یک جلسه 
محرومیت جانشــین مهدی شیری در 
ترکیب سرخ‌پوشان تبریزی شد تا ساختار 
خط هافبک تراکتور نســبت به مصاف با 

ایرالکو تغییر کند. 
با توجه به حساسیت مسابقه، هواداران 
دو تیم استقبال خوبی از بازی انجام داده 
بودند و سکوهای ورزشگاه شهدای شهر 
قدس مملو از جمعیت بود. آبی‌پوشــان 

بازی را بهتر آغاز کردند و در دقایق ابتدایی 
مسابقه، بیشتر توپ‌ومیدان را در اختیار 
داشــتند. تراکتوری‌ها رفته‌رفته از لاک 
دفاعی خارج می‌شــدند و به دنبال خلق 
موقعیت گلزنی بودند. در این بین شجاع 
خلیل‌زاده هم که اواخر نیمه نخســت با 
دیدیه اندونگ درگیر شد و از داور مسابقه 
اخطار گرفته بود، بین نیمه هم در واکنش 
به شعارهای هواداران استقلال، »هیس« 
نشان داد که این مســاله باعث درگیری 

خلیل‌زاده با حسین حسینی شد. 
سرخ‌پوشان تبریزی نیمه دوم را بهتر 
آغاز کردنــد. آنها در حملاتــی که انجام 
می‌دادند روی اشــتباه مهلک حســین 
حسینی، در دقیقه 56 توسط عارف آقاسی 
به گل رسیدند. شاگردان موسیمانه بعد 
از دریافت گل نخســت، بــه دنبال تغییر 
نتیجه بازی بودند اما تلاش‌شان نافرجام 
بود. در شرایطی‌که استقلالی‌ها در خلق 
موقعیت جــدی گلزنی ناموفــق بودند، 
روی ناهماهنگی رامیــن رضاییان و زبیر 
نیک‌نفس، مهــدی ترابی توپ‌ربایی کرد 
و روی پاس زیبــای او و ضربه تمام‌کننده 
دیدنی سجاد آشوری در دقیقه 87، دروازه 
اســتقلال بار دیگر فرو ریخت تا اختلاف 
به دو گل برســد و با همین نتیجه بازی به 

پایان برسد. 

استقبال متفاوت از آسیا
تراکتور با کســب ششمین برد فصل، 
19 امتیازی شد و با انجام یک بازی بیشتر 
نسبت به پرسپولیس و سپاهان، موقتا به 
صدر جدول لیگ بیست‌وچهارم راه یافت 
و استقلال هم با پذیرش ششمین باخت 
در هفتمین بــازی )در تمامی رقابت‌ها(، 
با هشــت امتیاز در رتبه دوازدهم جدول 
باقی ماند. این دو تیــم حالا با روحیه‌های 
متفاوتی به اســتقبال بازی‌هــای خود 
در آســیا می‌روند. آبی‌پوشــان در دیدار 
بعدی خود در هفته چهارم لیگ نخبگان 
آسیا، روز دوشــنبه چهاردهم آبان‌ماه در 
دیداری ســخت و سرنوشت‌ساز مهمان 
الهلال عربستان هستند و تراکتور هم روز 
چهارشنبه شــانزدهم آبان‌ماه در قطر از 
روشن تاجیکستان میزبانی خواهد کرد 
که برد در این مسابقه، صعود سرخ‌پوشان 
از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 2 را 

حتمی می‌کند. 

شبی که با تلخی تاریخی شد
استقلال به عنوان یکی از قدیمی‌ترین 

باشــگاه‌های فوتبال ایــران، در بدترین 
روزهای تاریخ خود به سر می‌برد و شکست 
مقابل تراکتور این اوضاع را بدتر هم کرد. 
استقلال پس از پیروزی برابر هوادار امیدوار 
شد که این تیم از شــرایط بحرانی خارج 
می‌شود اما پس از آن برابر ذوب‌آهن، النصر، 
خیبر و تراکتور شکســت خــورد تا برای 
اولین‌بار در تاریخ طولانی این باشگاه، چهار 
شکست متوالی در دیدارهای رسمی ثبت 
شود. استقلالی‌ها پیش از بازی با هوادار در 
دو بازی متوالی برابر پرســپولیس و السد 
شکست خورده بودند تا در کارنامه این تیم 
در هفت بازی گذشته در تمام رقابت‌ها، ۶ 

شکست ثبت شود. 
بدترین آمار اســتقلال در تاریخ لیگ 
برتر سه شکست متوالی است که بار دیگر 
استقلال آن را تکرار کرد. آبی‌ها پیش از این 
در لیگ‌های دوم، هفتم، نهم، چهاردهم 
و هفدهم در ســه بازی پیاپی بازنده شده 
بودند ولی تفاوت این آمار این‌بار با دفعات 
قبل در سنگینی شکست است. استقلال 
که بدترین خط دفاع لیگ را دارد، هر سه 
بازی گذشــته را با اختــاف بیش از یک 
گل واگذار کرده و برای نخســتین‌بار در 
تاریخ این باشگاه در لیگ برتر است که در 
سه بازی پیاپی با تفاضل بیش از یک گل 

شکست می‌خورد.

رامین، ستاره‌ای رو به خاموشی
رامین رضاییان که در ابتدای فصل یکی 
از بهترین بازیکنان استقلال بود، در مسیر 
افول قرار گرفته اســت. گل دوم تراکتور 
مقابل استقلال در حالی به‌ثمر رسید که 
مهدی ترابی با جاگیری مناسب موفق شد 
پاس رامین رضاییان به زبیر نیک‌نفس را 
قطع کند و پس از چند ثانیه با پیش‌روی به 
سمت دروازه استقلال پاسی را برای سجاد 

آشوری مهیا کرد که این بازیکن تعویضی 
کار دشــواری برای گل کردن آن نداشت.  
درواقع باید گفت از بازی با نســاجی ورق 
برای رامین برگشــت و گل دوم شاگردان 
ساکت الهامی در شرایطی به‌ثمر رسید که 
رضاییان برای زدن ضربه سر روی ارسال 
زامهران روی تیرک دوم جایگیری کرده 
بود اما وقتی حسینی با شیرجه‌ای بلند توپ 
را به پشت محوطه جریمه فرستاد و در ادامه 
مهرداد رضایی بلافاصله به سمت دروازه 
شوت‌زنی کرد، رضاییان هنوز روی تیرک 
دوم بود تا وقتی حامد پاکدل با اثرگذاری 
توپ را وارد دروازه کرد، پرچم کمک‌داور 
بالا نیاید و دلیل آن هم پر شــدن منطقه 

آفساید توسط رامین بود. 
او در دربــی و در بــازی بــا خیبر هم 
اشتباهاتی داشت که به پیروزی رقبا کمک 
کرد. حالا روزهای سیاه هم برای رامین از راه 
رسیده‌اند و دوگانگی بزرگی نزد هواداران 
اســتقلال درباره مفید یا مضر بودن او در 
راستای انســجام و موفقیت تیمی ایجاد 
شده است و عملکرد او بیشتر از این‌ها زیر 

ذره‌بین قرار می‌گیرد.

تراکتور در مسیر قهرمانی
طی یک دهه گذشته تراکتور هر فصل 
با ســودای قهرمانی وارد مسابقات شده 
بود اما هر بار با داستانی متفاوت از کورس 
مدعیان خارج شدند. تراکتور در رقابت‌های 
لیگ بیســت‌وچهارم هم شــروع خوبی 
داشــت، اما دو بازی عدم نتیجه‌گیری در 
تبریز مقابل ذوب‌آهن و فولاد خوزستان 
تردیدهایی دربــاره موفقیــت این تیم 
ایجاد کرد و نگرانی‌ها برای تکرار اتفاقات 
فصل‌های گذشته ایجاد شد. در این بین 
تراکتور در بازی‌هــای خانگی هم نتیجه 
نمی‌گرفت تــا ابهامات دربــاره موفقیت 
تراکتور بیشتر شود. با این حال روند تراکتور 
پس از شکســت خانگی مقابل شاگردان 
یحیی گل‌محمدی درخشان بوده و آنها سه 
پیروزی متوالی مقابل آلومینیوم، روشن 
تاجیکســتان و درنهایت استقلال کسب 
کردند. حالا با این نمایش هد‌مند به نظر 
می‌رســد که حتی مخالفان اسکوچیچ و 
آنهایی که درباره موفقیت او با تراکتور در 
لیگ بیست‌وچهارم شک داشتند نیز به این 
موضوع باور پیدا کرده باشند که این مربی 
کروات با سرخ‌پوشان تبریزی و با پشت سر 
گذاشتن موفقیت‌آمیز یکی از مهم‌ترین 
مســابقات فصل، مدعی جدی قهرمانی 
در فصل جاری است و قرار نیست اتفاقات 

فصول گذشته در تبریز تکرار شود.

کلین‌شیت بیرو در سکوت
دروازه‌بان شماره یک تیم ملی و تراکتور 
که پای ثابت مصاحبه‌های میکسدزونی 
این فصل بوده، بعد از اظهارات جنجالی بعد 
از بازی ذوب‌آهن پیرامون دریافت رشوه از 
سوی هیات‌مدیره پرسپولیس که عواقب 
سختی را برای او در پی داشت، ترجیح داده 
مقابل خبرنگاران سکوت کند. پس از آنکه 

بازیکنان سرشناس تراکتور برای مصاحبه 
نزد خبرنگاران رفتند، بیرانوند از قسمت 
دیگر و به سرعت استادیوم را ترک کرد تا 
با انبوه خبرنگاران حاضر در این قســمت 
ورزشگاه رودررو نشود. این در حالی است 
که او با ثبت کلین‌شیت در دیدار با استقلال، 
نقش پررنگ خود در کسب پیروزی را ایفا 
کرد و یک بار دیگر مقابل استقلال درخشید 
تا بعد از لیگ هفدهم شکست‌ناپذیری خود 

مقابل این تیم را حفظ کند. 
بیرانوند سعی کرده تا با خودداری از ورود 
به حواشی، چهره یک بازیکن در خدمت 
تیم را به نمایش بگذارد و محبوبیت خود 
نزد هواداران تیم را هم بیشتر کند که فعلا با 
صدرنشینی تراکتور این پروژه به ثمر رسیده 
اســت. او با نمایش مطمئن خود مقابل 
استقلال بار دیگر تفاوت کیفیت و اهمیت 
آن در دروازه‌بانی را به نمایش گذاشــت و 
نشان داد که درخشــش یک دروازه‌بان تا 
چه حد می‌تواند به موفقیت تیم کمک کند.

یک طلسم دیگر هم شکست
سرخ‌پوشان تبریزی طی هشت سفر 
قبلی خود به تهران هیچ‌گاه نتوانسته بودند 
با دست پر و کسب پیروزی برابر استقلال 
به تبریــز بازگردند. همچنیــن دراگان 
اسکوچیچ در قامت ســرمربی تیم‌های 
النصر عربستان، ملوان بندرانزلی، فولاد 
خوزستان، خونه‌به‌خونه بابل و صنعت‌نفت 
آبادان تجربه رویارویی با استقلال را داشت 
که تا پیش از مسابقه آخر مقابل استقلال، 
چهار برد و هشــت شکســت در کارنامه 
سرمربی کروات به‌ثبت رسیده بود. نکته 
مهم آنکه پنج رویارویی پایانی اسکوچیچ 
با اســتقلال، با برتری مطلق آبی‌پوشان 
به پایان رســیده بود و آخرین دوئل تیمِ 
اسکوچیچ برابر اســتقلال، با برتری پنج 
 گله آبی‌هــا مقابل صنعت‌نفــت خاتمه  

یافته بود. 
ســرمربی کروات در حالــی موفق به 
کسب پیروزی برابر استقلال شد که این 
برد بعــد از 3499 روز یا به عبارت بهتر، 9 
سال و 6 ماه و 27 روز به‌دست آمد! دراگان 
اســکوچیچ آخرین‌بار در لیگ چهاردهم 
توانســته بود در قامت ســرمربی فولاد 
برابر استقلال در اهواز پیروز شود و بعد از 
نزدیک به 10 سال، سرمربی کروات موفق 
به طلسم‌شکنی شد و نوار پنج باخت پیاپی 
خود در قامت سرمربی مقابل استقلال را 
قطع کرد و برابر این تیم جشــن پیروزی 
گرفت تا این طلسم مهم هم در بازی هفته 
دهم شکسته شود. ضمن آنکه تراکتور بعد 
از چهار بازی پیاپی ناکامی برابر استقلال 
و تحمل ســه باخت )در تمامی رقابت‌ها( 
توانســت مقابل اســتقلال پیروز شود تا 
روند شکست‌ناپذیری آبی‌ها برابر حریف 

تبریزی خاتمه پیدا کند.

طلای تاریخی در اسکواش

رقابت‌های اسکواش غرب آسیا در عراق از روز سه شنبه 
در سلیمانیه آغاز شد و اسکواش‌بازان ایران به مصاف حریفان 
خود رفتند. چهار اســکواش‌باز ایران در جدول انفرادی با 
حریفان خود مسابقه دادند که تنها سپهر اعتمادپور بود که 
در جدول باقی ماند. اعتمادپور بعد از استراحت در دور اول، 
با پیروزی مقابل حریف خود از کشور عمان به جمع هشت 
بازیکن برتر مسابقات قهرمانی غرب آسیا در بخش انفرادی 
راه یافت. در ادامه اعتمادپور بــه مصاف محمد مصطفی از 
عراق رفت و با نتیبجه قاطع ســه بر صفر نماینده میزبان را 
شکست داد و به جمع چهار نفر برتر مسابقات راه پیدا کرد. در 
ادامه این مسابقات اعتمادپور روز پنجشنبه در مرحله نیمه 
نهایی با پیروزی سه بر یک مقابل حسنین دخیل از عراق به 
فینال بخش انفرادی مسابقات قهرمانی غرب آسیا راه یافت. 
اعتمادپور در دیدار فینال به مصاف عمار التمیمی اسکواش‌باز 
مطرح کویتی رفت و با شکســت این حریف نامدار توانست 
مدال طلا را بر گردن بیاویزد و صاحب نخستین مدال طلای 
انفرادی تاریخ اسکواش ایران شود. تیم ملی اسکواش ایران با 
ترکیب چهار نفره سمیع‌الله قاصدآبادی، محمد چنگانیان، 
پویا شفیعی‌فر، سپهر اعتمادپور و مربیگری محسن غلام‌نژاد 

جاوید در این مسابقات حضور یافت.
    

سقوط ۱۷پله‌ای طباطبایی در رنکینگ 

در جدیدترین رده‌بندی فدراسیون جهانی شطرنج در ماه 
نوامبر ۲۰۲۴ مگنوس کارلسن با ریتینگ ۲۸۳۱ همچنان 
در رده نخست دنیا در بخش کلاسیک ایستاده است. فابیانو 
کروانا که ماه قبل به رده چهارم ســقوط کرده بود، این ماه با 
ریتینگ ۲۸۰۵ مجددا به رده دوم بازگشت و هیکارو ناکامورا 
با پرچم آمریکا با ریتینگ ۲۸۰۲ در رده ســوم قرار گرفت. 
پرهام مقصودلو، مرد شــماره یک شطرنج ایران، با ریتینگ 
۲۷۱۲ )هفت واحد کاهش ریتینگ( و با سه پله سقوط نسبت 
به ماه قبل به رده بیست‌وهشتم جهان رفت. سیدمحمدامین 
طباطبایی، دیگر ملی‌پوش شــطرنج ایــران نیز با ریتینگ 
۲۶۸۶ )۱۶ واحد کاهش ریتینگ( و با ۱۷ پله سقوط در رده 
چهل‌وسوم ایستاد. همچنین در رده‌بندی بخش استاندارد 
شــطرنج مردان ایران پرهام مقصودلو، ســیدمحمدامین 
طباطبایی، پویا ایدنی، بردیا دانشور، امیررضا پوررمضانعلی، 
ســینا موحد، مهدی غلامی، امیررضا پورآقابالا، سیدخلیل 
موسوی، اصغر گلی‌زاده، شاهین لرپری‌زنگنه و آرین غلامی 
به ترتیب در رده‌هــای اول تا دوازدهــم بهترین‌های ایران 
قرار دارند. در بخش زنان نیز مبینا علی‌نســب استاد بزرگ 
شــطرنج زنان ایران نیز با ریتینگ ۲۳۵۲ و با سه پله صعود 
در رده ۹۱ برترین شــطرنج‌بازان جهان قرار دارد. همچنین 
مبینا علی‌نسب، ســارا داوری، ملیکا محمدی، طناز ازلی، 
پروا بهزاد نظیف، درســا محمدابراهیم‌خان، پریما جلیلی، 
انوشا محدیان، و ســحر معصومی نیز به ترتیب در رده‌های 
اول تا دهم بهترین‌های شــطرنج زنان ایران ایستاده‌اند. در 
بخش اســتاندارد جوانان جهان نیز بردیا دانشور با ریتینگ 
۲۶۰۰ در رده هجدهم و سینا موحد با ریتینگ ۲۵۱۸ در رده 
چهل‌وسوم، امیررضا پورآقابالا ۲۴۸۳ در رده هفتادونهم قرار 
دارند. در بخش اســتاندارد دختران جوان نیز سارا داوری با 
ریتینگ ۲۲۳۵ در رده چهل‌ونهم، ستایش کریمی با ریتینگ 
۲۲۰۵ در رده شصت‌ودوم و ملیکا محمدی با ریتینگ ۲۱۸۱ 
در رده هفتادوسوم جای گرفته‌اند. ایران در این ماه همچنان 
با میانگین ریتینگ ۲۵۵۶، یک پله سقوط نسبت به ماه قبل 

را پذیرا شده و در رده بیست‌ودوم جهان قرار گرفته است.
    

فیاضی، ستاره تمام‌نشدنی

یک پیروزی دیگر برای شهرداری ارومیه و صعود این تیم 
به صدر جدول لیگ برتر والیبال ایران؛ شاگردان عبدالرضا 
علیزاده تــا اینجای فصل فراتــر از انتظار ظاهر شــدند و با 
پیروزی ســه بر یک برابر پاس گرگان به رده نخست جدول 
رده‌بندی لیگ برتر صعود کردند. شهرداری ارومیه در این 
فصل ترکیبی از بازیکنان جوان و با تجربه بوده و همین مساله 
نیز یکی از مهم‌ترین دلایل موفقیت آنها محسوب می‌شود. 
یکی از بازیکنان با تجربه‌ای که مثل فصول قبل تا اینجا نیز 
عملکردی کم فراز و نشیب داشته و نقشی کلیدی در موفقیت 
شهرداری ایفا کرده پوریا فیاضی بوده است. فیاضی در تقابل 
با پاس گرگان یک بار دیگر نشان داد که با وجود بالا رفتن سن 
از چه آمادگی خوبی برخوردار است. او در تقابل با پاس گرگان 
موفق شد ۱۷ امتیاز برای شهرداری ارومیه کسب کند تا یکی 
از بهترین‌های هفته ششم لیگ برتر عقب بگیرد و تیمش را 

هم به صدر جدول بفرستد.

روزهای بحرانی استقلال تمام‌شدنی نیستمنهای فوتبال

کابوس ادامه‌دار

استقلال در بدترین روزهای 
تاریخ خود به سر می‌برد و 

شکست مقابل تراکتور این 
اوضاع را بدتر هم کرد. استقلال 

پس از پیروزی برابر هوادار 
امیدوار شد که این تیم از شرایط 
بحرانی خارج می‌شود اما پس از 
آن برابر ذوب‌آهن، النصر، خیبر 
و تراکتور شکست خورد تا برای 

اولین‌بار در تاریخ طولانی این 
باشگاه، چهار شکست متوالی 
در دیدارهای رسمی ثبت شود

سرمربی کروات در حالی موفق به 
کسب پیروزی برابر استقلال شد 

که این برد بعد از 3499 روز یا به 
عبارت بهتر به‌دست آمد! دراگان 

اسکوچیچ آخرین‌بار در لیگ 
چهاردهم توانسته بود در قامت 
سرمربی فولاد برابر استقلال در 
اهواز پیروز شود و بعد از نزدیک 

به 10 سال، سرمربی کروات موفق 
به طلسم‌شکنی شد

رقابت‌های جهانی کشتی آزاد در اوزان غیرالمپیکی در حالی برگزار شد که در پایان این 
مسابقات تیم ایران با یک مدال برنز محمد نخودی در وزن ۷۹ کیلوگرم و کسب ۴۱ امتیاز 
سوم شد. تیم‌های گرجستان و ژاپن نیز به ترتیب با کسب ۵۵ امتیاز اول و دوم شدند. نکته مهم 
این مسابقات تقابل کامران قاسم‌پور و دیوید تیلور بود که قاسم‌پور نتوانست مقابل اسطوره 

کشتی آمریکا پیروز باشد و تیلور در آخرین میدان ورزشی‌اش به مدال برنز رسید. 
در وزن ۶۱ کیلوگرم رضا مومنی در دور اول با نتیجه ۱۰ بر صفر بشیر علیلی از مقدونیه 
را از پیش رو برداشت. وی دور دوم با نتیجه ۱۰ بر صفر نیلس لیوترت از سوئیس را شکست 
داد و به یک‌چهارم نهایی راه پیدا کرد. وی در این مرحله مقابل تسوگبارداخ تسیوینسورن از 
مغولستان با نتیجه سه بر یک مغلوب شد و با توجه به شکست این حریف مغولی در مرحله 

نیمه‌نهایی، نماینده کشورمان از دور رقابت‌ها کنار رفت و هفتم شد. 
در وزن ۷۰ کیلوگرم سینا خلیلی در دور اول با نتیجه ۱۰ بر صفر نیورگان اسکریبین از 
بلاروس را شکست داد. وی در دور بعد با نتیجه ۱۰ بر صفر علی بک عثمان اف از قرقیزستان را 
مغلوب کرد و به مرحله یک‌چهارم نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۶ بر پنج مغلوب 
عبدالمجید کودیف از تاجیکستان شد و با شکست این کشتی‌گیر در مرحله نیمه‌نهایی، 

خلیلی حذف شد و به عنوان هفتم رسید. 
در وزن ۷۹ کیلوگرم محمد نخودی پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه 
۱۰ بر صفر آلناس امیروس از لتونی را شکست داد. وی در دور بعد با نتیجه سه بر صفر موراد 
کورماگمدوف از مجارستان را از پیش رو برداشت و به مرحله یک‌چهارم نهایی رفت. وی در 
این مرحله با نتیجه ۶ بر چهار از سد جردن باروز قهرمان المپیک و جهان از آمریکا گذشت 

و به مرحله نیمه‌نهایی راه یافت. نخودی در این مرحله با نتیجه ۱۴ بر هشت مقابل آوتاندیل 
کنتچادزه دارنده مدال نقره جهان از گرجستان مغلوب شد و به دیدار رد‌ه‌بندی رفت. نخودی 
در این دیدار با نتیجه ۱۰ بر صفر کوتا تاکاهاشی از ژاپن را شکست داد و به مدال برنز دست 

یافت. 
در وزن ۹۲ کیلوگرم کامران قاسم‌پور در دور اول با نتیجه ۶ بر صفر تاکاهاشی ایشیگورو از 
ژاپن را مغلوب کرد. وی در دور بعد با نتیجه ۱۱ بر صفر فیض اله آکتورک از ترکیه را شکست 
داد و راهی مرحله یک‌چهارم نهایی شــد. وی در این مرحله ایوان ایچیلزی از مولداوی را با 
نتیجه ۱۰ بر صفر از پیش رو برداشت و به مرحله نیمه‌نهایی راه یافت. قاسم‌پور در این مرحله 
با نتیجه پنج بر سه مغلوب عبدالرشید سعداله‌یف قهرمان المپیک و جهان از روسیه شد و به 
دیدار رده‌بندی رفت. قاسم‌پور در این دیدار با نتیجه ۶ بر دو مغلوب دیوید تیلور قهرمان جهان 

و المپیک از آمریکا شد و در جایگاه پنجم ایستاد. 

خداحافظی تیلور با چشمان گریان
در پایان این مسابقات دیوید تیلور دارنده چهار طلای جهان و المپیک از آمریکا در دیدار 
رده‌بندی مقابل قاسم‌پور در حالی که در تایم نخست دو بر صفر عقب بود در تایم دوم سه مرتبه 
با زیرگیری‌های انفجاری خود با نتیجه ۶ بر دو پیروز شد و به مدال برنز جهان رسید. تیلور پس 
از کسب این مدال با چشمانی گریان از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد. تیلور در سال‌های 
گذشته رقیب سنتی حسن یزدانی به شمار می رفت و رقابت این دو کشتی‌گیر میلیون‌ها 

طرفدار در سراسر جهان داشت. 
تیلور طی سال‌های گذشته ۶ مرتبه برابر یزدانی به میدان رفت که در پنج مبارزه به برتری 
رسید و تنها در فینال مسابقات جهانی ۲۰۲۱ در فاصله دو ماه پس از کسب طلای المپیک 
مقابل یزدانی تن به شکست داد. او پس از ناکامی در انتخابی تیم ملی آمریکا برای حضور در 
المپیک پاریس، از دنیای کشــتی خداحافظی کرد و وارد عرصه مربیگری شد اما بار دیگر 
در رقابت انتخابی تیم ملی آمریکا برای مسابقات جهانی آلبانی به میدان رفت و جواز این 

مسابقات را در وزن غیرالمپیکی ۹۲ کیلوگرم کسب کرد. تیلور در این رقابت‌ها در شرایطی که 
از آمادگی بدنی خوبی برخوردار نبود در همان دور نخست مقابل عبدالرشید سعداله‌یف روس 
تن به شکست داد اما در نهایت در دیدار رده‌بندی موفق به شکست ۶ بر دو کامران قاسم‌پور 
شد و به مدال برنز جهان رسید. او یک طلای المپیک و سه طلا، یک نقره و یک برنز جهان را 

در کارنامه خود دارد.
حسن یزدانی رقیب دیرینه و سنتی دیوید تیلور نیز با انتشار پستی در فضای مجازی به 
خداحافظی دیوید تیلور واکنش نشان داد. او در متن خود نوشت:»در سال‌هایی که گذشت، 
داشتن رقیبی مثل تو برای من بزرگ‌ترین انگیزه برای جنگیدن در هر شرایطی بود و همین 
انگیزه است کلید رسیدن به موفقیت است. برای تو در مسیر جدید زندگی‌ات بهترین‌ها را 

آرزو می‌کنم و امیدوارم که از هر مرحله آن لذت ببری.« 

قاسمپور انتقام یزدانی را در رقابت‌های جهانی کشتی آزاد نگرفت

سومی با یک برنز

چهره به چهره

روبن آموریم رسما به عنوان سرمربی جدید منچستر 
یونایتد اعلام شد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، انتقال او از 
اسپورتینگ لیسبون پیش از این و با توجه به گزارش 
رسانه‌های مختلف قطعی به نظر می‌رسید و با اعلام 
رسمی باشگاه منچستر یونایتد مشخص شد آموریم با 
آغاز پنجره تعطیلات ملی پیش رو هدایت این تیم را به 

عهده می‌گیرد. این سرمربی جوان و ۳۹ ساله 
از هفته دوازدهم رقابت‌های فصل 

۲۵-۲۰۲۴ لیگ برتر انگلیس 
روی نیمکت شیاطین سرخ 

می‌نشیند.
در بیانیــه رســمی 
باشگاه آمده:»منچستر 
یونایتد مفتخر است 
اعــام کنــد روبن 
آموریم بــه عنوان 
سرمربی تیم اصلی 
مردان انتخاب شده 

است. قراردادی که او امضا کرده تا ماه ژوئن ۲۰۲۷ اعتبار دارد و 
باشگاه بند تمدید یک ‌ساله در اختیار خواهد داشت. او تعهدات 
خود به اسپورتینگ لیســبون را عملی می‌کند و از روز 
دوشنبه ۱۱ نوامبر به منچستر یونایتد می‌پیوندد. 
روبن یکی از جذاب‌ترین و برترین ســرمربیان 
جوان فوتبال اروپا به شــمار می‌رود. او چه به 
عنوان بازیکن و چه به عنوان ســرمربی به 
شدت مورد تحسین قرار گرفته و افتخارات او 
شامل دو قهرمانی لیگ برتر پرتغال می‌شود. 
اولین مورد نخســتین جام اسپورتینگ 
لیسبون بعد از ۱۹ سال به شمار می‌رفت. 
تا وقتی آموریم به باشگاه بپیوندد، رود فن 
نیستلروی به مسئولیت خود در رهبری 

تیم اصلی ادامه خواهد داد.«  منچستر یونایتد تحت هدایت اریک 
تن‌هاخ به دو قهرمانی در جام حذفی و جام اتحادیه دســت یافت 
اما فصل گذشــته ضعیف‌ترین عملکرد باشگاه در تاریخ لیگ برتر 
انگلیس رقم خورد. اخراج سرمربی هلندی در شرایطی اتفاق افتاد 
که منچستر یونایتد در جایگاه چهاردهم جدول رده‌بندی لیگ قرار 
دارد. آموریم به محض اخراج سرمربی سابق به گزینه اصلی سران 
شیاطین سرخ تبدیل شد. باشگاه اسپورتینگ روز سه‌شنبه اعلام 
کرد منچستریونایتد برای پرداخت بند فسخ ۱۰ میلیون یورویی 
با آنها ارتباط برقرار کرده و تمایل نشان داده است. طبق توافقی در 
پایان مذاکرات، آموریم تا روز ۱۰ نوامبر و مصاف با براگا روی نیمکت 

اسپورتینگ می‌ماند. 
رسانه‌های انگلیسی خبر داده‌اند یونایتد بعد از اخراج تن‌هاخ با 
هیچ گزینه دیگری مذاکره نکرده و ســران باشگاه قبل از برکناری 

او از شــرایط آموریم و مدت زمان اضافه‌ای کــه باید روی نیمکت 
اسپورتینگ می‌گذراند خبر داشته‌اند. انتظار می‌رود آموریم پنج نفر 
از کادر مربیگری خود را به منچستر بیاورد اما بیانیه رسمی در مورد 
دستیاران او فعلا منتشر نشده است. منچسترسیتی دیگر باشگاهی 
بود که از مدت‌هــا پیش عملکرد روبن آموریم را زیر نظر داشــت. 
سیتیزن‌ها کم‌کم برای دوران بعد از اخراج گواردیولا آماده می‌شوند 
و مسابقه این هفته مقابل منچسترسیتی در چارچوب هفته چهارم 
رقابت‌های فصل ۲۵-۲۰۲۴ لیگ قهرمانــان اروپا یکی از آخرین 
بازی‌های آموریم به همراه اسپورتینگ خواهد بود. آموریم پیش از 
حضور در این باشگاه مدت کوتاهی را روی نیمکت براگا سپری کرده و 
تابستان امسال هم مذاکراتی با وستهام داشت. سبک بازی، شخصیت 
فردی و توانایی ایجاد رشد در استعدادهای جوان جزء شاخصه‌هایی‌ 
است که او را برای یونایتد به یک گزینه ایده‌آل تبدیل کرده است. رود 
فن نیستلروی همچنان به مسئولیت خود به عنوان سرمربی موقت 
ادامه می‌دهد و در سه مسابقه دیگر روی نیمکت تیم خواهد نشست؛ 
در مقابل چلسی، پائوک یونان و لسترسیتی. منچستر یونایتد روز 
یکشنبه در چارچوب هفته دهم رقابت‌های فصل جاری لیگ برتر 

انگلیس به مصاف چلسی می‌رود.

آموریم جای تن‌هاخ را گرفت تا سروسامانی به تئاتر رویاها بدهد

معمار جدید از پرتغال آمد

اتفاق روز


